‘soh loséG• Ca°o Gera\
Wing s-PR

Launci Jose de Oliveira
Vereador

APROVADO
Sessão do Dia i6 i p5  C„1„

Presidente  biriF., 1-2-1Ydi
à

cfMendez

ÁAarino Kutianski
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MAR

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N.° 005/2022

Exmo. Sr.

ÉLCIO WSZOLEK

DD. Presidente da Câmara Municipal

1 10

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente e com base ao que dispõe o

Artigo 19, incisos XIII e XXI, da Lei Orgânica Municipal, e os Artigos 223, inciso VIII, e 309, inciso

III, do Regimento Interno desta Casa de Leis, Requerer, após ouvido o Soberano Plenário, o envio

de expediente ao Prefeito Municipal solicitando: a seguinte informação:

- Qual é o número total de turmas das séries iniciais do Ensino Fundamental da Rede

Municipal que foram fechadas (ou "juntadas") no ano letivo de 2022?

- Qual é o motivo do fechamento de cada uma das respectivas turmas?

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por pessoas da comunidade, enquanto vereadores do município de

Inácio Martins, solicitando que buscássemos esclarecimentos dos fatos acima questionados. Nesta

perspectiva, o objetivo principal é obter conhecimento, e assim, ter propriedade na resposta aos

cidadãos martinenses preocupados com esta situação.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Municipal de Inácio Martins, em 16 de maio de 2022.

aQ5-Àá) 	Atettrl
Elcio Wszolek

Vereador
;SIdnrindt‘  o Vier

Vereador

	00000001